[bookmark: _GoBack]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ
от 17 мая 2004 г. N 669

О ПОРЯДКЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ БЛАГОДАРНОСТИ МИНИСТЕРСТВА
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

В целях поощрения работников учреждений системы образования Министерства образования Республики Татарстан, принявших активное участие в проведении отдельных, разовых мероприятий (конкурсы, олимпиады, выставки и т.п.), организуемых Министерством образования Республики Татарстан, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о благодарности Министерства образования Республики Татарстан.
2. Отделу кадровой политики и социальной защиты работников образования Министерства образования Республики Татарстан (Хабибуллин А.Р.) довести данное Положение до территориальных подразделений управлений (отделов) образования Министерства образования Республики Татарстан, учреждений, подведомственных Министерству образования Республики Татарстан.

Министр
Ф.Ф.ХАРИСОВ

Утверждено
Приказом
Министерства образования
Республики Татарстан
от 17 мая 2004 г. N 669

[bookmark: Par27]ПОЛОЖЕНИЕ
О БЛАГОДАРНОСТИ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1. Благодарность Министерства образования Республики Татарстан (далее - благодарность) объявляется работникам учреждений системы образования Министерства образования Республики Татарстан за конкретные мероприятия, связанные:
- с проведением отдельных, разовых мероприятий (конкурсы, олимпиады, выставки и т.п.), организуемых по поручению Министерства образования Республики Татарстан или территориальных подразделений управлений (отделов) образования Министерства образования Республики Татарстан;
- с выполнением на высоком уровне адресных поручений служб Министерства образования Республики Татарстан или территориальных подразделений управлений (отделов) образования Министерства образования Республики Татарстан;
- с успехами в трудовой, учебной, воспитательной и административной деятельности.
2. Благодарность может быть объявлена лицам за активную и действенную помощь в проведении вышеуказанных мероприятий.
3. Решение о поощрении благодарственным письмом принимается министром образования Республики Татарстан, как по собственной инициативе, так и по представлению территориальных подразделений управлений (отделов) образования Министерства образования Республики Татарстан. В отдельных случаях ходатайство о награждении могут возбуждать отделы Министерства образования Республики Татарстан.
4. Ходатайство об объявлении благодарности, в котором отражается непосредственный вклад сотрудника или его конкретное участие в проведении указанного мероприятия, освещаются его успехи и достижения в труде, представляется образовательным учреждением в территориальное подразделение управления (отдела) образования Министерства образования Республики Татарстан по подчиненности, которое со своим решением направляет его в Министерство образования Республики Татарстан. Учреждения, подведомственные Министерству образования Республики Татарстан, представляют наградные материалы непосредственно в Министерство образования Республики Татарстан.
5. Благодарность объявляется приказом министра образования Республики Татарстан.
6. В трудовую книжку работника вносится соответствующая запись с указанием даты и номера приказа о награждении.